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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

Vuosi 2022 oli säätiömuotoisen UFF:n neljäs toimintavuosi ilmastotyön, globaali kehityksen ja viestintä- ja vaikuttamis-
toiminnan hyväksi. Yleishyödyllistä yhteiskunnallista työtä on tehty jo viidellä vuosikymmenellä; nyt säätiönä ja sitä ennen 
yhdistysmuotoisena. Tässä raportissa kerromme lisää säätiön toiminnasta ja sen vaikutuksista vuonna 2022.   

Kun koronapandemian vaikutukset alkoivat viimein hälventyä, toimintaympäristöön tuli jälleen hiukan ennakoitavuutta. 
Joskin Euroopassa riehuva sota ja energiakriisi toivat osaltaan uusia yllätyksiä. Säätiön yhteiskunnallinen työ valtakun-
nallisen vaatekeräyspalvelun hoitamiseksi jatkui tästä huolimatta tuttuun tapaan. Keräykseen vastaanotettujen vaate-
lahjoitusten määrä jäi kuitenkin selvästi pandemiaa edeltäneestä tasosta. Logistiikan ja käsittelyn kustannukset jokaista 
kerättyä kiloa kohti nousivat, kun palvelun kautta kulki ennakoitua pienempi määrä vaatteita. Volyymin aleneminen vaikut-
ti myös varainhankintaan, koska tukkumyyntiin oli tarjota vähemmän myytävää. Tukkumyynti jäikin jälkeen suunnitellusta 
tasosta. Tätä kuitenkin paikkasi varainkeruun onnistuminen vähittäismyynnissä yli odotusten.  

Kaiken kaikkiaan säätiön yhteiskunnalliseen tarkoitukseen voitiin kohdentaa rahoitusta selvästi koronan jäljiltä sopeutet-
tua suunnitelmaa enemmän. Tämän ansiosta säätiön suomalaisille tarjoaman vaatekeräyspalvelun lisäksi säätiö rahoitti 
kehitysyhteistyötä suunnilleen samalla euromäärällä kuin pandemiaa ennen. Viestintä- ja vaikuttamistoiminta painottui 
edelleen digitaalisiin kanaviin. Sosiaalisen median alustojen tavoittavuudella ja sisällöillä palveltiin asiakkaita ja lahjoittajia 
ja muita sidosryhmiä. Kanta-asiakkaille tehtiin pikakyselyitä muun muassa suhtautumisesta vaatteiden kierrätykseen ja 
tuotteiden elinkaaren jatkamiseen.   

UFF:n toiminnan tarkoitusta tuettiin ja toteutettiin 10,4 miljoonalla eurolla. Nämä yleishyödylliset panostukset jakautui-
vat: 81 % ilmastotyö, 17 % kehitysyhteistyö ja 2 % viestintä- ja vaikuttamistoiminta. Säätiön yhteiskunnallisen toiminnan 
ansiosta kerättiin yli 12 miljoonan vaatekiloa uudelleen käytettäväksi, satoja tuhansia ihmisiä osallistui omaa yhteisöä 
ja yhteiskuntaa kehittäviin hankkeisiin maailman köyhimpiin kuuluvissa maissa, lisäksi Suomessa viestittiin ilmasto- ja 
kehitysyhteistyökysymyksistä.  

Vaikuttavimmillaan vastuullisuutta edistetään pitkäjänteisellä, sitoutuneella ja jatkuvaan parantamiseen panostavalla toi-
minnalla. Säätiön varsinainen toiminta jatkuu vakaana koronavuosien jälkeenkin. Toteutetut sopeutustoimet ovat olleet 
riittäviä ja vaikuttavia. Vuonna 2023 on odotettavissa, että globaalien kehityshankkeiden tukisummat voidaan palauttaa 
pandemiaa edeltäneelle tasolle. UFF:n yhdessä paikallisten kanssa tekemä kehitysyhteistyö toteuttaa käytännön tasolla 
sitä Afrikka-strategiaa, jota Suomessa on valtiollisesti kehitetty jo muutaman vuoden ajan. Yhteistyö on tasavertaista, 
osaaminen kasvaa kaikilla osapuolilla, ja elinikäisen oppimisen, yritteliäisyyden, ja jatkuvan parantamisen strategiat ovat 
osa kaikkea tekemistä ja kehittämistä. Kehityspoliittinen pohdinta voi toisinaan tuntua etäiseltä. Euroopassa käynnissä 
oleva sota on kuitenkin osoittanut myös suomalaisille, että ulkopolitiikan sisällöistä voi äkkiarvaamatta tulla kiireellistä 
sisäpolitiikkaa, kun uhkaavaa kriisiä pakoon lähteneet ihmiset joutuvat vieraaseen maahan ja pakolaisen asemaan. UFF 
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toimii ja auttaa ihmisiä maailman köyhimpiin kuuluvissa yhteisöissä, niin että elämisen edellytykset olisivat säälliset, ja 
tulevaisuudessa olisi enemmän mahdollisuuksia kuin epätoivoa.  

Säätiön kyky rahoittaa kehitysyhteistyötä nojaa lahjoituksena saatujen vaatteiden tarkkaan lajitteluun, tuoteluokitteluun 
ja myyntiin. Myynnin kautta vaatteet päätyvät ensisijaisesti sellaisenaan uudelleen käytettäviksi. Euroopan unionin aloite 
loppuun käytettyjen tekstiilien keräämiseksi on noussut vakavaksi uhkakuvaksi tälle varainhankinnan muodolle. Käyttökel-
poisia vaatteita kulkeutuu poistotekstiilikeräyksen kautta muualle kuin uudelleen käytettäväksi. Tuotteiden elinkaari päättyy ennen 
aikojaan, jos ne silputaan materiaaliksi uusien kierrätyskuituvaatteiden valmistamiseksi. Ehjille vaatteille on silppuri vastassa 
myös silloin, jos EU rajoittaa käytettyjen vaatteiden vientiä alueeltaan, ja tuotteiden pääsy globaaliin markkinaan ja ky-
syntään estyy. Eurooppalaiset eivät kykene itse uudelleen käyttämään kaikkia käytettyjä vaatteitaan. Säätiö vaikuttaa ja 
viestii näiden epäkohtien välttämiseksi ja korjaamiseksi niin, että käyttökelpoiset vaatteet päätyisivät aina ensi sijassa 
niille tarkoitettuun keräykseen ja uudelleen käytettäviksi.  

Vaatteiden lahjoittajille säätiön neuvo on laittaa kaikki vähänkin käyttökelpoiset vaatteet UFF:n vaatekeräykseen. UFF lajittelee ja 
huolehtii uudelleen käyttöön ohjaamisesta ja siitä, ettei jo olemassa olevien tuotteiden resurssia hukata, eivätkä ehjät ja käyt-
tökelpoiset vaatteet päädy silppuriin ja pelkäksi raaka-aineeksi. Tämän ansiosta säätiö voi tarjota suomalaisille vaatteiden 
keräyksen ja rahoittaa globaaleja kehityshankkeita.  

Kestävintä toimintaa voidaan synnyttää, ylläpitää ja kehittää vain yhteistyössä. Inspiraation parhaita lähteitä ovat käytän-
nön opit ja arkijärki. Lupaamme toiminnassamme liputtaa ja toimia näiden ohjaamina.   

Kiitos!

Virve Groning, toimitusjohtaja

UFF:n lastenapu:
Lahjoitustili FI49 2001 1800 3905 39
Lupa: RA/2020/1599

Haluatko antaa 
palautetta, ideoita tai 

kysyä meiltä?

Ota yhteyttä 
palautelomakkeella

www.uff.fi
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Hallitus huolehtii säätiön hallinnosta ja siitä, että säätiön 
toiminta järjestetään asianmukaisesti tarkoituksen toteu-
tumiseksi. Toimitusjohtaja huolehtii säätiön tarkoituksen 
toteutumisesta ja hoitaa säätiön muuta päivittäistä hal-
lintoa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukai-
sesti.

Vuoden 2022 hallitus:
Örjan Österdal, hallituksen puheenjohtaja
Helle Lund, hallituksen jäsen
Kaj Pihl, hallituksen jäsen
Riitta Tamminen, hallituksen jäsen, varapuheenjohtaja
Jesper Wohlert, hallituksen jäsen

Toimitusjohtaja:
Virve Groning

UFF:n  ilmastotyö on vuodesta 1987 lähtien vähentänyt 
ympäristön kuormitusta vaatekeräyspalvelun, vaatelajit-
telun ja vaatekierrätyksen kautta. Tuetut elinikäiseen op-
pimiseen painottuvat kehitysyhteistyöhankkeet hillitsevät 
köyhyyttä Afrikassa ja Aasiassa.

Suomalaiset kuluttajat voivat kierrättää uudelleenkäyt-
töön sopivat vaatteet, jalkineet ja tekstiilit vaivattomasti 
UFF:n ylläpitämän valtakunnallisen vaatekeräyspalvelun 
avulla. Tekstiilien elinkaaren jatkuminen alkuperäisessä 
käyttötarkoituksessaan säästää luonnonvaroja ja hillitsee 
ilmastonmuutosta, jonka haittavaikutukset koskettavat 
meitä kaikkia.

Säätiö tekee myös viestintä- ja vaikuttamistyötä. UFF 
viestii monikanavaisesti vaatekeräyspalvelusta, sen ym-
päristöhyödyistä ja kehittyvien maiden asioista tuoden ne 
osaksi jokaisen suomalaisen arkipäivää.

UFF on riippumaton yleishyödyllinen säätiö, joka tekee il-
mastotyötä Suomessa vaatekierrätyksen muodossa ja 
tukee kehitysyhteistyötä Afrikassa ja Aasiassa. Toiminnan 
tarkoituksena on muodostaa kestävää yhteiskunnallista 
arvonlisää ympäristön ja ihmisten hyvinvoinnilla, sekä vas-
tuullisella osallistamisella. Säätiön työ edistää kestävää 
kehitystä, joka samalla vähentää äärimmäistä köyhyyttä 
maailmassa. Tuetut kehitysyhteistyöhankkeet keskittyvät 
koulutuksen, ympäristön kestävän kehityksen ja taloudelli-
sen toimeentulon edistämiseen Afrikassa ja Aasiassa. 

VISIO

Maailma on sosiaalisesti, ekologisesti sekä taloudellisesti 
kestävä ja oikeudenmukainen. Kaikilla on mahdollisuudet 
ja oikeus toimia aktiivisesti ja vastuullisesti kestävän ke-
hityksen hyväksi. 

MISSIO

UFF toimii kestävän kehityksen hyväksi toteuttamalla il-
mastotyötä ja varainkeruuta. Säätiö on kumppanina glo-
baaleissa kehitysyhteistyöohjelmissa, joita toteutetaan 
maailman köyhimpiin kuuluvien yhteisöjen keskuudessa.   

ARVOT

Reiluus,  joka on paikallista ja globaalia vastuunkantamista 
ja välittämistä, jolla aikaansaadaan sosiaalista pääomaa 
sekä kestävyyttä henkilötasolla ja yhteiskunnassa.

Parhaiden käytänteiden kehittäminen on jatkuvan paran-
tamisen periaatteen toteuttamista ja pitkällä aikavälillä 
järkevien ja kestävää kehitystä tukevien ratkaisujen etsi-
mistä. 

Käyttäjä- ja loppuhyötyjäkeskeisyys on yleishyödyllisen 
toiminnan keskiössä ja saa aikaan myönteistä kehitystä 
globaaliin hyvinvointiin.

ORGANISAATIO
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TOIMINTAPOLITIIKKA

UFF edistää kestävää kehitystä ympäristönsuojelun, inhi-
millisen hyvinvoinnin ja vastuullisen osallistamisen kautta. 
Säätiössä on käytössä sertifioitu toiminnanohjausjärjes-
telmä: laatujärjestelmä ISO 9001, työterveys- ja työtur-
vallisuusjärjestelmä ISO 45001 ja ympäristöjärjestelmä 
ISO 14001.

Onnistuessaan toimintajärjestelmä tuottaa kestävän ja 
jopa kasvavan panoksen organisaation yleishyödyllisiin 
toimintoihin ympäristön ja globaalin kehityksen hyväksi.     
Päämääränä on laadullisesti asetettujen tuotannollisten ja 
taloudellisten tavoitteiden saavuttaminen, työturvallisuu-
dessa nolla tapaturmaa sekä resurssien optimoitu käyttö 
koskien kerättyjä tuotteita ja käytettyä energiaa.

Säätiön toimintaa ja päätöksentekoa ohjaavat toiminnan 
vaatimustenmukaisuus, työturvallisuusnäkökohdat ja 
ympäristövaikutukset. Ne otetaan huomioon merkittävien 
palveluntarjoajien ja alihankkijoiden valinnassa.  UFF on 
sitoutunut jatkuvaan parantamiseen toiminnan tason ke-
hittämiseksi, ympäristön suojeluun sekä resurssien kestä-
vään käyttöön.

Jatkuvan parantamisen periaatteen mukaisesti säätiön 
henkilökuntaa koulutetaan säännöllisesti, jotta heidän 
työnsä vastaisi kehittyviä laatu-, ympäristö- ja työsuoje-
luvaatimuksia. Toiminnanohjausta, prosesseja, työtapoja, 
-menetelmiä ja -välineitä arvioidaan, kehitetään ja uudis-
tetaan. Säätiö seuraa, noudattaa ja edistää toimintaansa 
sääteleviä lakeja, asetuksia ja muita vaatimuksia.

Säätiö tiedottaa toimintapolitiikan sisällöstä henkilöstölle, 
alihankkijoille ja muille yhteistyökumppaneille. Toimintapo-
litiikan mukaiseen menettelyyn sitoutuneita palveluntar-
joajia ensisijaistetaan muuten tasavahvoissa tarjouksissa. 
Asetettujen tavoitteiden toteutumista sekä resurssien 
riittävyyttä ja sopivuutta seurataan säännöllisillä katsel-
moinneilla ja dokumentoinnilla toiminnan jatkuvan kehit-
tämisen varmentamiseksi.

UFF LUKUINA
VUONNA 2022 

Tuki yleishyödyllisiin 
kohteisiin: 

10,4 milj. €:

Panostukset ympäristötyöhön: 
8,4 milj. €

Panostukset kehitysyhteistyöhön: 
1,8 milj. €

Panostukset viestintään ja 
vaikuttamistyöhön: 

0,2 milj. €

Henkilöstö: 
350
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TUKI YLEISHYÖDYLLISIIN 
KOHTEISIIN

    2022  2021
     
Ilmastotyö   8 452 349 € 8 188 013 €     
Kehitysyhteistyö  1 761 790 €  1 243 773 €         
Viestintä ja vaikuttamistyö 165 008 €  179 782 €     
Tuki yleishyödyllisiin kohteisiin 10 379 137 € 9 240 997 €

Yleishyödylliset kohteet:

Ilmastotyö   81 %

Kehitysyhteistyö   17 %

Viestintä ja vaikuttamistyö  2 %

Ilmastotyö
81 %

Kehitys-
yhteistyö

17%

Viestintä ja 
vaikuttamis-

työ
2 %
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ILMASTOTYÖ

UFF:n vaatekeräyspalvelu on kaikkien ulottuvilla oleva tapa 
kierrättää tarpeettomaksi jääneet vaatteet, jalkineet ja 
kodintekstiilit vastuullisesti uudelleen käytettäväksi. Suo-
malaiset voivat tukea säätiön tekemää ilmastotyötä ja  ke-
hitysyhteistyötä lahjoittamalla käyttökelpoisia vaatteita. 
Vaatemyynnin tuotoilla katetaan kaikki ilmastotyön kulut 
ja tuki kehitysyhteistyöhön.

UFF:n vaatekeräyspalvelu tavoittaa yli 5,4 miljoonaa suo-
malaista 280 kunnassa. Vuoden 2022 aikana vaatekerä-
yspisteitä oli kaikkiaan 1 482 ja niissä oli 3 427 vaateke-
räysastiaa.

Vuonna 2022 UFF:le lahjoitettujen vaatteiden kokonais-
määrä oli 12 327 426 kiloa. Eniten vaatteita kerättiin Hel-
singissä, Tampereella ja Oulussa. 35-vuotisen toimintansa 
aikana UFF on kierrättänyt lähes 235 miljoonaa vaatekiloa 
uudelleenkäyttöön sellaisenaan ja materiaalina.

Vaatekeräyspalvelun keräysastiat tyhjennetään vähintään 
kerran viikossa. Keräysastioiden täyttymistä seurataan 
palvelutason sekä kustannus- ja ympäristötehokkuuden 
ylläpitämiseksi. Myös UFF:n myymälät vastaanottavat lah-
joituksia.

UFF:n vaakeräyspisteissä on QR-koodilla varustettuja 
älytunnistimia. Tunnistimet lisäävät vaatekeräyspalvelun 
ympäristöystävällisyyttä ja taloudellisuutta tehostamalla 
keräyspalvelulogistiikkaa.

Ilmastotyön kulut katetaan vaatemyynnin tuotoilla eikä 
toimintaa tueta verovaroin. Vuoden  2022 aikana säätiö 
käytti vaatekeräyspalvelun tuottamiseen noin 8,4 miljoo-
naa euroa eli liki 1,5 euroa keräysalueen jokaista asukasta  
kohti. 

VAATEKERÄYSPALVELU

            9
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VAATEKERÄYS
VUONNA 2022 

Panostukset ympäristötyöhön 
8,4 milj. €

Suomalaiset keräyspalvelun piirissä 
5,4 miljoonaa

Kerätyt vaatteet
12,3 miljoonaa kiloa

Vaatekeräyspisteet 
280 kunnassa

Vaatekeräysastiat 
3 427 kappaletta

10
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UFF kerää sellaisenaan käyttökelpoisia vaatteita ja teks-
tiilejä. Lahjoitukset pyydetään pakkaamaan suljettuihin 
muovikasseihin niiden suojelemiseksi lialta ja kosteudelta. 
Vaatekeräyspistekartta löytyy UFF:n nettisivulta.

VAATTEIDEN OHJAUS 
JATKOKÄYTTÖÖN

Vaatteiden uudelleenkäyttö alkuperäisessä käyttötar-
koituksessa on ympäristön kannalta paras vaihtoehto. 
Se vähentää CO₂-päästöjä sekä käytetyn veden ja ke-
mikaalien määrää verrattuna uusien tekstiilien tuotan-
toon. UFF:lle tehdyt vaatelahjoitukset lajitellaan Klauk-
kalassa ja Helsingissä sijaitsevissa UFF:n lajittelu- ja 
pakkauskeskuksissa, jotta ne saadaan ohjattua tehok-
kaasti uudelleenkäyttöön, ensisijaisesti sellaisenaan.

UFF noudattaa vaatelajittelussa etusijajärjestystä: 
vaatteet ohjataan ensisijaisesti uudelleenkäyttöön sel-
laisenaan ja toissijaisesti kierrätettäväksi materiaalina. 
Mikäli vaate ei enää sovellu uudelleenkäytettäväksi 
sellaisenaan tai kierrätettäväksi materiaalina, toimite-
taan se energiapolttoon. Lahjoitetut vaatteet lajitellaan 
käsityönä mahdollisimman korkean uudelleenkäyttöas-
teen saavuttamiseksi. Vuonna 2022 UFF:n vaatekerä-
yksessä lahjoituksille saavutettiin 98 % laskennallinen 
uudelleenkäyttöaste sellaisenaan tai materiaalina. Lu-
kuun sisältyy myös tukkumyynnissä myydyt lajittele-
mattomat vaatteet, joiden ostaja lajittelee ne edelleen 
hyödynnettäväksi.

            11
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YMPÄRISTÖVASTUU

UFF:n toiminta hillitsee ilmastonmuutosta ja sen haittavai-
kutuksia. Arkipäiväiset ilmastoteot ovat kaikkien ulottuvil-
la säätiön vaatekeräyspalvelun ja myymälöiden ansiosta. 
Suomalaiset voivat vähentää omaa hiilijalanjälkeään lah-
joittamalla vaatteita sekä suosimalla käytettyjä vaatteita. 

Tekstiilien uudelleenkäyttö tarkoittaa käytetyn vaatteen 
tai sen osan käyttämistä uudelleen samaan tarkoitukseen 
kuin mihin se on alun perin suunniteltu. Uudelleenkäyttö 
on ympäristön kannalta paras vaihtoehto, koska se sekä 
pidentää vaatteiden käyttöikää että vähentää uusien teks-
tiilien ostotarvetta.

Säätiö on ympäristöohjelmansa mukaisesti sitoutunut 
jatkamaan lahjoitettujen vaatteiden elinkaarta niiden kun-
toon nähden parhaalla mahdollisella tavalla. Vaatelahjoi-
tukset käyvät lävitse perusteellisen käsityönä tehtävän 
lajittelun mahdollisimman korkean uudelleenkäyttöasteen 

VAATTEIDEN UUDELLEENKÄYTTÖ

Yli 35 toimintavuotensa aikana UFF on kerännyt 
vaatteita lähes 235 miljoonaa kiloa. Vaatteiden 
uudelleenkäyttö vähentää torjunta-aineita, veden 
kulutusta ja hiilidioksidipäästöjä.

Vuonna 2022 kierrätettyjen vaatteiden 
laskennallinen uudelleenkäyttöaste oli 98 %.

Tukkumyynti  79 %
Lahjoitukset  9 %
UFF:n myymälät  7 %
Materiaalikierrätys  7 %
Energiajäte  2 %

2,1 kiloa 
hiilidioksidia

2700 litraa 
vettä

Puuvillaisen T-paidan 
valmistus kuluttaa:

Lähde: World Resources Institute

Vuoden 2021 varastosaldo (4%) nostaa 
kokonaismäärän 104 prosenttiin.

Tukkumyynti
79 %

Lahjoitukset
9%

UFF:n 
myymälät

7 %

Materiaali-
kierrätys

7 %

Energiajäte
2 %
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TOIMINNAN 
YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET

tuksista.  Logistiikassa suositaan jätteistä valmistettua 
uusiutuvaa dieseliä, joka vähentää kasvihuonekaasupääs-
töjä jopa 90 % verrattuna perinteiseen dieseliin. Vuonna 
2022 uusiutuvan dieselin osuus käytetystä polttoaineesta 
oli 74 %.  Säätiön kuorma-autot täyttävät EU:n korkeimman 
päästövaatimusstandardin (EU6). 

Vuonna 2022 UFF:n vaatekierrätyksen aikaansaama hii-
likädenjälki vastasi 30 000 suomalaisen vuotuisia hiili-
dioksidipäästöjä. Hiilikädenjälki on laskettu vaatteiden 
uudelleenkäytöstä saatavana hiilidioksidipäästösäästönä 
verrattuna uuden vaatteen valmistukseen. Vuonna 2022 
UFF:n hiilikädenjälki oli hieman edellisvuotta pienempi vaa-
telahjoitusmäärän vähenemisen johdosta.

UFF tukee EU:n pakkausjätedirektiivin muovikassien kulu-
tusta koskevien vähentämistavoitteiden saavuttamista. 
Sitoumus 2050 mukaisesti UFF:n tavoitteena on 25 
% vähennys myytyjen muovikassien määrässä vuoden 
2016 lähtötasosta. Tavoite saavutettiin  pian asettamisen
jälkeen ja vuonna 2022 muovikassien kokonaismenekki 
väheni edelleen toimipisteiden määrän kasvusta 
huolimatta. Osa UFF:n myymälöiden muovikasseista on 
valmistettu 90 % kierrätysmateriaalista.

Säätiö huomioi omasta toiminnastaan aiheutuvat ym-
päristövaikutukset. Ympäristöasioita hallinnoidaan ISO 
14001 ympäristöjärjestelmän mukaisesti. UFF:n ympäris-
töohjelman tavoitteena on käyttökelpoisten vaatteiden 
talteenotto ja ohjaus uudelleenkäyttöön siten, että yhä 
usemman vaatteen elinkaari jatkuu niiden alkuperäises-
sä käyttötarkoituksessa. Päämääränä on toimipisteiden 
energiatehokkuus ja uusiutuvien energiamuotojen käytön 
suosiminen. Säätiön lajittelu- ja pakkauskeskusten käyt-
tämä energia oli 100 % uusiutuvaa.

UFF:lle vuosittain lahjoitettujen miljoonien vaatekilojen 
uudelleenkäyttö säästää merkittävästi vettä, energiaa ja 
kemikaaleja. Vaatteiden uudelleenkäyttö vähentää teks-
tiilijätteen määrää, hiilidioksidipäästöjä sekä vaikuttaa 
luonnon monimuotoisuuden säilymiseen.
 
UFF kouluttaa kuljettajat taloudelliseen ajotapaan ja ajon-
hallintajärjestelmän avulla saadaan tietoa ajotavan vaiku-

saavuttamiseksi. Ympäristön ja talouden etu on, että vaat-
teet kiertävät koko elinkaarensa ajan vaatteina, eivätkä 
päädy materiaaliksi tai polttoon ennen aikojaan. Vaattei-
den hyödyntäminen materiaalina uusiksi tekstiilikuiduiksi 
tai raaka-aineeksi muihin tuotteisiin on jätelainsäädän-
nönkin mukaan vasta toissijainen vaihtoehto.

Keräysmäärästä 79 % uudelleen käytettiin tukkumyynnin 
kautta ja UFF:n omissa myymälöissä vaatteista myytiin 
7 %. Materiaalijälleenkäyttöön, kuten räteiksi rakennuste-
ollisuudelle ohjattiin 7 % keräysmäärästä ja 9 % ohjattiin 
lahjoituksiin. Uudelleenkäyttöön soveltuvia tuotteita lah-
joitettiin myös kotimaassa eri tahoille kuten ukrainalaisille 
pakolaisille ja työttömiä tukeville järjestöille.
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KEHITYSYHTEISTYÖ

UFF:n tukeman kehitysyhteistyön tavoitteena on elinikäi-
sen oppimisen edistäminen ja köyhyyden vähentäminen. 
Säätiön työ tukee YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden 
toteutumista koulutus-, terveys-, yhteisökehitys ja maan-
viljelijäkoulutushankkeilla. Työmme mahdollistaa maa-
ilman köyhimpien yhteisöjen keskuudessa sosiaalisesti, 
ekologisesti sekä taloudellisesti kestävää ja oikeudenmu-
kaista kehitystä. Vuonna 2022 UFF tuki kehitysyhteistyö-
hankkeita noin 2 miljoonalla eurolla.

Vuonna 2022 UFF tuki 31 kehitysyhteistyöhanketta Sa-
haran eteläpuolisessa Afrikassa ja Intiassa tavoittaen 
noin kaksi miljoona suoraa ja epäsuoraa hyödynsaajaa. 
Rahoitamme hankkeita, jotka edistävät perusopetuksen 
laadun ja terveydenhoidon parantamista sekä ruokaturvan, 
toimeentulon ja sukupuolten tasa-arvon toteutumista. 

Suomen ulkoministeriö jatkoi vuonna 2022 tukeaan UFF:n 
kehitysyhteistyölle Mosambikissa. Tuki kohdentui kahdelle 
perusopetushankkeelle Zambezian provinssissa. Hank-
keet ovat edistäneet vammaisten lasten oikeutta osallis-
tua perusopetukseen. Tuimme kehitysyhteistyötä myös 
Angolassa, Intiassa, Kongo DR:ssä, Malawissa, Mosam-
bikissa, Namibiassa ja Zimbabwessa vähiten kehittyneissä 
yhteisöissä maaseudulla ja kaupungeissa. Säätiön tuki 
menee perille paikallisten yhteistyöjärjestöjen kautta.

Suomalaiset ovat tukeneet UFF:n ilmasto- ja kehitysyh-
teistyötä vaate- ja rahalahjoituksillaan 35 vuoden ajan. 
Pitkäaikainen tuki on mahdollistanut avun sadoille tuhan-
sille ihmisille maailman köyhimmissä maissa kohentaen 
heidän elämänlaatuaan.

Säätiön afrikkalaisille yhteistyöjärjestöille toimitettiin 
vuoden 2022 aikana paikallista varainhankintaa varten 
uudelleenkäyttöön sopivia, laatutarkastettuja valikoitu-
ja vaatteita ja jalkineita. Kierrätysvaatteiden avulla UFF:n 
kumppanit keräävät varoja koulutus- ja yhteisökehitys-
hankkeisiin.

KEHITYSYHTEISTYÖN PAINOPISTEET

Opettajankoulutus   43%

Perusopetus   22%

Ammatillinen koulutus  11 %

Terveys    10 %

Pienviljely ja ympäristö  10 %

Yhteisökehitys   4 %

Yhteisö-
kehitys

4 %

Ammatillinen
koulutus

11%

Perusopetus
22%

Opettajan-
koulutus

43%

Terveys
10 %

Pienviljely ja 
ympäristö

10 %
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TUKI KEHITYSYHTEISTYÖHANKKEISIIN 
VUONNA 2022

Opettajakoulutus         Tuen määrä (€)

Angola, opettajankoulutuslaitokset       137 112,12 €
Intia, opettajankoulutusohjelma        121 927,81 €
Kongo DR, opettajankoulutuslaitos       82 335,82 €
Malawi, opettajankoulutuslaitokset       48 498,45 €
Mosambik, opettajankoulutuslaitokset ja One World -korkeakoulu     354 873,84 €

Peruskoulutus

Intia, Kadam StepUp-keskukset        162 855,84 €
Mosambik, opetuksen laadun ja inkluusion parantamishankkeet (UM 175 016 € + UFF 41 618 €)  216 634,00 €

Ammatillinen koulutus

Angola, Benguelan ammattikoulu       82 892,14 €
Mosambik, Nhamatandan ammattikoulu       9 508,32 €
Zimbabwe, Tekninen koulu ja Ponesai Vanhun ammattikoulu     87 297,22 €

Terveyskasvatus

Angola, koronan, hiv/aidsin ja tuberkuloosin vastaiset hankkeet     79 816,95 €
Mosambik, malarian vastainen hanke       67 329,32 €
Namibia, malarian vastainen hanke       15 519,50 €

Ympäristö- ja pienviljelyhankkeet

Angola, ilmastonmuutokseen sopeutuminen, veden saatavuus ja Farmers' Club -hanke   149 747,25 €
Kongo DR,  Farmers' Club -hanke       14 661,08 €
Zimbabwe, Farmers' Club -hanke       9 699,69 €

Lastenapu ja yhteisökehitys

Intia, nuorten hyvinvoinnin edistämishanke "AWC"      11 500,00 €
Mosambik, esikoulutoiminta, orpojen koulunkäynnin edistäminen     60 153,43 €
ja Cabo Delagon jälleenrakennusprojekti
 
Humana federaation kehityshankehallinnointi      106 676,12 €
                
Yhteensä         1 819 039,32 €

Taulukossa on esitetty hankkeiden tilivuonna 2022 käyttämät summat.
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KOULUTUS

Koulutus on tehokas tapa vähentää köyhyyttä ja eriar-
voisuutta kehittyvissä maissa. Laadukas koulutus on ih-
misoikeus. Merkittävä osa UFF:n kehitysyhteistyötuesta 
on kohdistettu koulutukseen. Koulunkäynti itsessään ei 
välttämättä ole tae paremmasta tulevaisuudesta. Opetuk-
sen laadulla onkin mittava merkitys oppimisen kannalta.   
 
UFF tukee perus- ja ammattikoulutusta sekä opetuksen 
laadun kehittämistä Angolassa, Intiassa, Kongon demo-
kraattisessa tasavallassa, Malawissa, Mosambikissa ja 
Zimbabwessa. Säätiö on tukenut opettajien ammatillista 
koulutusta toimintansa alusta saakka yli 30 vuoden ajan. 

Globaali oppimisen kriisi ilmenee heikkoina oppimistulok-
sina. Kehittyvissä maissa pääsyyt kriisiin ovat opettajien 
puutteellinen ammatillinen osaaminen ja suuret luokka-
koot. Maaseudulla ja kyläkouluissa voi yhdessä luokassa 
olla jopa yli sata oppilasta. Unescon arvion mukaan 60 
prosenttia kehitysmaiden koululaisista ei saavuta luku- ja 
laskutaitoa.

Intiassa tuemme kaduilla ja slummeissa asuvien lasten 
koulunkäyntimahdollisuuksia vähävaraisten lasten kou-
luissa.  Lasten työpanoksia tarvitaan perheiden toimeen-
tuloon eikä lapsia ole välttämällä virallisesti rekisteröity.  
Tuetut koulut toimivat näiden lasten ja perheiden elin-
olosuhteiden ehdoilla mahdollistaen lasten siirtymisen 
julkisen opetuksen piiriin. Perusopetuksen lisäksi kouluissa 
tarjotaan ruokaa, terveydenhoitoa sekä kursseja aikuisille.

Tukemamme ammatillisen kouluksen avulla opiskelijat An-
golassa ja Mosambikissa saavuttavat ammattitaidon sekä 
valmiuksia itsenäiseen ammatinharjoittamiseen. Opiske-
lijat voivat opiskella esimerkiksi automekaniikkaa, raken-
nusalaa, vesihuoltoa, vaatealaa ja kosmetologiaa. 

Opetuksen laadun kehittämisen päämääränä on syrjä-
seutujen alakoulujen perusopetuksen tason parantaminen. 

PERUSOPETUKSEN LAADUN KEHITTÄMINEN, MOZAMBIQUE  

Mosambikin Zambézian alueen nelivuotisessa opetushankkees-
sa parannettiin syrjäseutualueen koulujen hallintoa ja kehitettiin 
opettajien pedagogisia taitoja. Lisäksi hanke tuki erityisesti 
tyttöjen ja vammaisten lasten koulunkäyntiä. Yhtenä tavoittee-
na oli saada syrjäseutujen vammaisia lapsia enemmän kouluun 
sekä tukea opettajia ja kouluja tarjoamaan esteetöntä opetusta 
ja kouluympäristöä. Vammaisten lasten vanhempia ja yhteisöjä 
tuettiin ottamaan aktiivisempi rooli vammaisten lasten kou-
lutuksessa. Mosambikin maaseudulla vain harva vammainen 
lapsi pääsee kouluun johtuen usein vanhempien, yhteisöjen ja 
koulujen ennakkoluuloista. Myös koulutilat ovat esteellisiä ja 
opettajilta puuttuu osaamista vammaisten lasten opettamiseen. 

Vuoden 2022 lopussa päättynyt hanke kattoi 14 peruskoulua 
Zambezian provinssissa ja edisti tietoisuutta lasten oikeuksista, 
vammaisuudesta ja sen syistä. Hankkeesta hyötyi yhteensä noin 
7 800 alakouluikäistä lasta, joista hieman yli puolet oli tyttöjä. 
103 vammaista lasta pääsi kouluun. Opettajat ottivat käyttöön 
päivitetyt opettajien materiaalit, jotka parantavat opetuksen 
laatua sekä osallistavaa otetta koulutukseen. Hankkeen ansios-
ta vammaisten lasten koulunkäynti on noussut yhteisöissä pu-
heenaiheeksi, ja yhteisöt ovat miettineet ratkaisuja esimerkiksi 
vammaisten lasten koulumatkoihin.
. 
Hankkeeseen osallistuivat myös paikallinen kumppanijärjestö 
ADPP Mozambique sekä Vammaiskumppanuus Suomesta. Han-
ketta rahoitti myös Suomen ulkoministeriö. Tuloksia ja oppeja 
hyödynnetään vuonna 2023, sillä UFF jatkaa perusopetuksen 
tukemista Zambezian provinssin muilla alueilla.

Työn tavoitteena on koulujen hallinnon ja opettajien peda-
gogisten taitojen kehittäminen sekä erityisesti tyttöjen ja 
vammaisten lasten koulunkäynnin tukeminen. 
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AMMATILLISEN KOULUTUKSEN EDISTÄMISHANKE, ANGOLA

Nuorten työllistymistä edistävä koulutus on keskeisessä  ase-
massa vähentämässä köyhyyttä kehittyvissä maissa, joissa 
nuorison osuus väestöstä on suuri. Maailmassa on tämän vuosi-
kymmenen kuluessa yli miljardi nuorta, jotka pyrkivät siirtymään 
työelämään. Tuottava työllisyys, kestävät toimeentulomahdolli-
suudet, ihmisarvoinen työ huonojen työolosuhteiden sijaan, sekä 
yrittäjyys luovat pohjaa yhteiskuntien voimaantumiselle ja talous-
kasvulle. Nuorten työllistymistilanne on usein erityisen haastava 
kehittyvien maiden syrjäseuduilla. 

Köyhyys on Angolassa yleistä ja arvioiden mukaan neljä kym-
menestä elää alle dollarilla päivässä. Työttömyysaste on erittäin 
korkea. Angolan Benguelassa UFF:n paikallinen kumppani ADPP 
Angola järjestää nuorille ammatillista koulutusta. Oppilaat opis-
kelevat yhdistetysti yläkoulutasoa vastaavia peruskouluopintoja 
ja valitsemiaan ammatillisia linjoja. Toiminta helpottaa niin alu-
een yläkoulujen puutetta kuin nuorisotyöttömyyttä. Angolassa, 
kuten monissa muissa alueen maissa, koulutuksen puute on kes-
keinen syy köyhyydelle ja kestämättömälle kehitykselle. 

Vuoden 2022 aikana ammatilliseen koulutukseen ja luokkia 7-9 
vastaavaan yläkouluopetukseen osallistui noin 150 nuorta. EPP 
Benguela –koulussa voi suorittaa vesiteknikon ja ympäristötek-
nikon tutkinnot sekä maatalousalan perustutkinnon. Kurssivali-
koima perustuu alueen tarpeisiin ja realiteetteihin, sillä koulu si-
jaistee ilmastonmuutoksesta kärsivällä maaseudulla. Syrjäisestä 
sijainnista huolimatta koulu onnistui viime vuonna tekemään 
yhteistyötä alueen yritysten kanssa. Se mahdollisti mielek-
käät työharjoittelumahdollisuudet yhdeksännellä luokalla 
opiskeleville nuorille.   

Kun valmistuneiden opiskelijoiden tietotaito kohentui, parantunut 
ruokaturva, hygienia ja vesihuolto hyödyttivät muita alueen 
asukkaita.   
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Ihmisten terveyteen vaikuttavat maailmanlaajuisesti 
monet asiat, kuten ilmastonmuutos ja sen haittavaikutuk-
set. Ekosysteemin tasapainon järkkymisen seuraukset nä-
kyvät, kun tarkastellaan globaalia hyvinvointia ja terveyttä.  
Esimerkiksi puhtaan veden puute, ravinnon niukkuus, ää-
rimmäiset sääilmiöt sekä sisä- ja ulkoilman saasteet vai-
kuttavat voimakkaasti ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin.

Eniten ilmastonmuutoksen seurauksista kärsivät köyhim-
pien maiden asukkaat. YK:n kestävän kehityksen tavoite-
ohjelman mukaisesti kaikilla on oikeus terveelliseen ja 
monipuoliseen ravintoon, puhtaaseen juomaveteen ja toi-
mivaan sanitaatioon. 

Vuonna 2022 UFF tuki terveyshankkeita Angolassa, Na-
mibiassa ja Mosambikissa. Tuki kohdistui malarian, HIV/
AIDS:n, tuberkuloosin sekä Covid-19:n vastaiseen työhön. 
Nämä taudit ovat edelleen vakavia haasteita eteläisessä 
Afrikassa, ja rokotekattavuus on alhainen.  

Naisten, tyttöjen sekä vauvojen terveyttä edistetään HIV-
positiivisille naisille suunnatuilla toimilla, jotka ehkäisevät 
äidiltä lapselle tarttuvaa HIV:ta. Kliinisen työn rinnalla 
UFF:n kumppanijärjestöt lisäävät kyläyhteisöjen yhteisöl-
lisyyttä, omaa aktiivisuutta ja tietoisuutta terveysasioista, 
jotta tulokset olisivat kestävämpiä. Esimerkiksi Angolassa 
HIV:n ja tuberkuloosin vastainen hanke tavoitti yhteensä 
noin 24 000 tyttöä ja naista, jotka saivat naisten ryh-
mistä vertaistukea sekä tietoa lisääntymisterveydestä 
ja naisten oikeuksista.

TERVEYS
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MALARIANVASTAINEN TYÖ: NAMIBIA JA MOSAMBIK

Malaria on yleinen tartuntatauti eteläisessä Afrikassa. Se on hoi-
tamattomana jopa hengenvaarallinen etenkin lapsille. Maailman 
terveysjärjestön mukaan vuonna 2021 todettiin maailmanlaajui-
sesti yhteensä noin 247 miljoonaa tartuntaa ja arviolta 619 000 
ihmistä menehtyi malariaan. Tauti tarttuu ihmisestä toiseen hyt-
tysen pistoksen välityksellä. UFF tuki vuonna 2022 malarianvas-
taista työtä Namibiassa ja Mosambikissa, joka on yksi maailman 
vaarallisimmista maista malariatartuntojen määrässä.

UFF:n paikalliset kumppanit DAPP Namibia ja ADPP  Mozambi-
que ovat jo pitkään tehneet malarianvastaista työtä syrjäisissä 
kyläyhteisöissä. Hankkeiden tavoitteena on ehkäistä malariatar-
tuntoja ja kouluttaa kylissä toimivia vapaaehtoisia malariatyön 
vahvistamiseksi. Mosambikin hankkeessa oli viime vuonna mu-
kana noin 870 vapaaehtoista ja Namibiassa noin sata. Hankkeet 
myös edistävät paikallisten yhteisöjen ja terveydenhuoltoviran-
omaisten yhteistyötä. Tietoisuuden lisääminen tähtää sekä pie-
nempiin tartuntamääriin että valmiuksiin ja halukkuuteen hakea 
apua taudin osuessa kohdalle.  

Namibian maaseudulla maan pohjoisosassa hanke toteuttaa 
malariatestausta sekä tarjoaa hoitoa sairaaloiden puuttues-
sa. Yhteensä testejä tehtiin viime vuonna lähes 16 000 kertaa. 
Testeillä todennettiin 641 malariatapausta ja kylissä hoidettiin  
lähes 600 sairastunutta.  

Mosambikissa painopiste oli tiedottaminen ja ennaltaehkäisy. 
ADPP ja vapaaehtoistyöntekijät tavoittivat vuoden aikana noin 
200 000 ihmistä. Osana valistustyötä lähes 400 peruskoulun 
opettajaa koulutettiin malariatietoisuuden lisäämiseksi. Opetta-
jat tavoittivat noin 98 000 peruskoululaista. Myös hyttysverkkoja 
jaettiin kylissä. ADPP oli mukana jakamassa noin 3,2 miljoonaa 
verkkoa vähävaraisille eri puolilla Mosambikia.
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PIENVILJELYHANKKEET: KONGON DEMOKRAATTINEN TASAVALTA 
JA ZIMBABWE

Kongon Sud Ubangin provinssissa ja Zimbabwen Mutasan alueella 
toteutettiin UFF:n tuella hankkeet, joiden tavoitteina oli ruokatur-
van ja resilienssin parantaminen. Farmers’ Club –hankkeiden tuel-
la perustettiin yhteiset kokeilupalstat, joiden avulla näytettiin vil-
jelijöille uusien menetelmien ja lajikkeiden tuomia hyötyjä. Ilman 
hyötyjen todentamista viljelijät eivät halua ottaa riskejä omilla 
viljelyalueillaan. Klubeihin osallistui noin 4700 pienviljelijää.

Viljeltäviä lajikkeita monipuolistettiin, jotta ne olisivat mah-
dollisimman ravitsevia ja samalla kestäisivät säiden äärioloja. 
Monipuolistamisella lisättiin pienviljelijöiden yrittäjyyttä ja 
markkinoille pääsyä ruokaturvan parantamisen lisäksi. Hank-
keiden avulla aloitettiin molemmissa maissa muun muassa 
maissin, maapähkinän sekä erilaisten papujen viljely. Eri maiden 
hankkeissa on usein eroja, sillä paikalliset olosuhteet ja tavat 
vaihtelevat maasta toiseen. Zimbabwessa hankkeeseen kuului 
kanankasvatuksen kehittämistä ja Kongossa panostettiin vihan-
nesten viljelyyn.

Kestävä kehitys edellyttää monipuolisuutta ja eri sektorien yhdis-
tämistä. Helposti koolle kutsuttavat pienviljelyryhmät tarjoavat 
oivat puitteet erilaisille koulutuksille. Molemmissa hankkeissa 
toteutettiinkin viljelytekniikoiden ohella muita kehitystä tukevia 
koulutussessioita. Kongossa järjestettiin aikuisten lukutaito-
opetusta halukkaille ja Zimbabwessa ihmisillä oli mahdollisuus 
osallistua taloustaitoja ja yrittäjyyttä kehittävään koulutukseen. 
Yhteensä näistä kursseista hyötyi noin 2000 aikuista.

Muuttuva ilmasto vaikuttaa kehittyvien maiden pienvil-
jelijöihin voimakkaammin kuin mihinkään muuhun ihmis-
ryhmään. Samalla heidän merkityksensä paikallisten ruo-
kajärjestelmien ja ruokaturvan ylläpitäjinä on korostunut. 
Viljelijöiden haasteita ovat esimerkiksi maaperien köyhty-
minen, kuivien kausien pidentyminen ja ennakoinnin vai-
keutuminen, eivätkä viljelytekniikatkaan aina ole kestäviä. 
UFF tukee ruokaturvan ja toimeentulon edistämistä sekä 
ilmastonmuutokseen sopeutumista pienviljely- ja ympäris-
töhankkeiden avulla.

Paikalliset viljelijät sitoutuvat kestävämpään ja ilmas-
toviisaampaan viljelyyn paremmin, kun he voivat omissa 
kyläyhteisöissään esimerkiksi kokeilupalstojen avulla itse 
havaita yhteistyön hyödyt, taloudellisen potentiaalin ja 
kestävämpien menetelmien käyttöönoton tuomat edut. 
Usein pienviljelyhankkeisiin kuuluu myös veden saatavuu-
den parantaminen, aurinkoenergian hyödyntäminen sekä 
puiden istuttaminen.

Vuoden 2022 aikana UFF tuki Farmers’ Club –pienviljely-
hankkeita Angolassa, Kongon Demokraattisessa Tasaval-
lassa ja Zimbabwessa.  Näistä hankkeista hyötyi yhteensä 
noin 125 000 ihmistä. Luku sisältää “klubeihin” osallistu-
neet viljelijät ja heidän perheenjäsenensä.

PIENVILJELY JA YMPÄRISTÖ

            23



24

VIESTINTÄ JA 
VAIKUTTAMISTYÖ

Säätiön sosiaalisen median  tilejä Facebookissa, Instagra-
missa, Twitterissä sekä LinkedIn'issä seuraa lähes 35 000 
ihmistä. UFF viestii sosiaalisessa mediassa vaatekeräys-
palvelustaan ja sen ympäristöhyödyistä, secondhand-vaa-
temyymälöistään sekä tuetun kehitysyhteistyön positiivi-
sista vaikutuksista kestävälle kehitykselle. Vuonna 2022 
säätiö viesti  muun muassa lasten oikeuksien merkitykses-
tä ja kehitysyhteistyön tuloksista sekä vaatekierrätyksen 
monitahoisista  ympäristöhyödyistä. Säätiön  hiilikädenjäl-
jestä eli toiminnan tuottamista päästövähennyksistä ja tu-
etun kehitysyhteistyön vaikutuksesta Mosambikin opetus-
sektorin kehitykseen viestittiin Planet Company -sivuston 
kautta.

UFF ja Eläkeliitto jatkoivat yhteistyötä viestintä- ja kas-
vatushankkeessa Globaalia ja lokaalia. Hankkeessa tutus-
tuttiin YK:n Agenda 2030 -tavoitteisiin eläkeläisten näkö-
kulmasta. Ikäihmisille jaettiin tietoa kestävän kehityksen 
tavoitteista jäsenlehdessä ja eri puolilla Suomea järjeste-
tyissä yleisötilaisuuksissa. Ulkoministeriön tukema hanke 
tavoitti noin 115 000 Eläkeliiton jäsentä.  

Säätiön lajittelukeskukseen sekä eri myymälöihin tehtiin 
vuoden aikana koululais-, media- ja muita vierailuja,  joi-
den aiheena oli kestävä kehitys, vaatekeräyspalvelu ja 
kehitysyhteistyö. UFF teki vaikuttamistyötä esimerkiksi 
osallistumalla etäluentoihin ja -tilaisuuksiin kuten Hanken 
School of Economicsin Corporate sustainability -kurssille 
ja Haaga-Helia ammattikorkeakoulun Forever Green -ta-
pahtumaan.

Säätiö käy keskustelua vaatelahjoittajien, myymäläasiak-
kaiden ja muiden sidosryhmien kanssa työstään kestävän 
kehityksen eteen. UFF tekee kyselyitä, joiden avulla kartoi-
tetaan asiakkaiden mielipiteitä ja tietoa vaatekierrätykses-
tä. UFF palveli viikottain eri alojen tutkijoiden, opiskelijoiden 
ja median edustajien tietopyynnöissä, haastatteluissa ja 
yhteistyöhankkeissa. Tiedonvaihdon ja -välityksen tulok-
sena syntyi useita työpajoja, luentoja, tutkimuspapereita ja 
kymmeniä mediahaastatteluja. 

UFF tekee viestintää ja vaikuttamistyötä kotimaan ilmas-
totyöstä  ja sen ympäristöhyödyistä sekä kehittyvien mai-
den asioista.  Sisäisille ja ulkoisille sidosryhmille kerrotaan 
säätiön työn vaikutuksista sekä Suomessa että ulkomailla 
monikanavaisesti. UFF tiedottaa viestintäkanavissaan ku-
ten kotisivulla, myymälöissä, julkaisuissa ja sosiaalisessa 
mediassa. Vuosikertomus julkaistaan sekä suomeksi että 
englanniksi nettisivulla. 

Tasavertaiset mahdollisuudet ja riittävä toimeentulo edis-
tävät kokonaisvaltaista kehitystä. Yhteisökehityshankkeet 
voimaannuttavat paikallisia yhteisöjä kehittyvissä maissa 
ja aikaansaavat positiivisia muutoksia.  

Vuonna 2022 tuettiin peruskoulutuksen ulkopuolella 
olevia lapsia Intiassa ja Mosambikissa. Hankkeissa oli 
mukana yhteensä noin 1 300 haavoittuvassa asemassa 
olevaa lasta.  

Lisäksi UFF oli mukana edistämässä Mosambikin Naca-
lassa esikoulutoimintaa, joka tarjosi varhaiskasvatusta 
noin 1100 alle kouluikäiselle lapselle. Esikoulut valmistavat 
lapsia opiskeluun valtiollisissa peruskouluissa. Esikoulut 
helpottavat lasten koulunaloitusta, parantavat  oppimistu-
loksia ja vähentävät koulupudokkaiden määrää. 

Yhteisökehityshankkeena UFF tuki myös Mosambikin 
pohjoisosassa sijaitsevan Cabo Delgadon provinssin jäl-
leenrakentamista ja talouskehitystä. Alue on kärsinyt vii-
me vuosina luonnonkatastrofeista ja väkivaltaisuuksista. 
Hanke edesauttoi noin 21 000 maan sisäisen pakolaisen 
sopeutumista ja toimeentuloa kehittämällä pienviljelyyn 
perustuvaa maatalousliiketoimintaa alueella.

YHTEISÖKEHITYS JA LASTENAPU
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VARAINHANKINTA

UFF kerää varoja ilmastotyön ja kehitysyhteistyön hyväksi 
myymällä käytettyjä vaatteita ja solmimalla rahoitus-
kumppanuuksia.

Varainhankinnan toimintamenot vuonna 2022 olivat  
8 097 714 €. Toimintamenot nousivat 11 % edellisestä 
vuodesta.

Ilmastotyön toimintamenot muodostuvat vaatekeräyksen 
logistiikka-ja henkilöstökuluista sekä vaatekeräyspistei-
den ja tilojen kustannuksista. Toimintamenoihin sisältyy 
Klaukkalassa ja Helsingissä sijaitsevien lajittelu- ja 
pakkauskeskuksien henkilöstö- ja tilakulut. Vuonna 2022 
ilmastotyön toimintamenot olivat 8 452 349 euroa.

Syksyllä 2022 säätiön nettisivuja ylläpitävä palvelin jou-
tui verkkohyökkäyksen kohteeksi, jonka vuoksi  sivusto oli 
useamman viikon suljettu. Sivustolla vierailtiin kuitenkin 
vuoden aikana lähes 400 000 kertaa. Eniten tietoa etsit-
tiin vaatekeräyspisteiden sijainneista ja secondhand-vaa-
temyymälöiden aukioloajoista ja sijainneista. Nettisivulta 
etsittiin aktiivisesti myös vaatekierrätysohjeita ja tietoa 
myymälöiden tarjouskampanjoista. 

UFF on yksi kansainvälisen Humana People to People hy-
väntekeväisyysjärjestöjen kansainvälisen liiton perustaja-
jäsenistä.  Yhteistyöverkostossa mukana olevien järjestöjen 
toiminta on paikallista ja itsenäistä, mutta yhteistyö mah-
dollistaa esimerkiksi kehitysyhteistyön, vaatekierrätyksen 
ja viestinnän prosessien parhaiden käytäntöjen jakamisen 
toimijoiden kesken.
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MYYMÄLÄT LUKUINA
VUONNA 2022 

Myymälät
22

Myymälät sijaitsevat 
Helsingissä, Espoossa, 

Vantaalla, Tampereella, Turussa 
ja Jyväskylässä. 

Myytyjä vaatekappaleita                                                          
yli 2,5 miljoonaa.

Kehitysyhteistyön tukeminen on yksi säätiön tehtävistä. 
Vuonna 2022 UFF tuki 31 hanketta 1 819 039 eurolla Af-
rikassa ja Aasiassa. 

Säätiön tehtäviin kuuluu ilmastotyöstä, sen ympäristö-
hyödyistä sekä tuetusta kehitysyhteistyöstä viestiminen. 
UFF:n viestintä ja vaikuttamistyön kulut olivat 165 008 € 
vuonna 2022.  

Kotimaan myymäläverkoston kulut muodostavat varain-
hankinnan toimintamenot. Vuonna 2022 UFF:lla oli 22 
myymälää ja niiden 8 097 714 euron toimintamenot muo-
dostuvat tilavuokra-, toiminta- ja henkilöstökuluista.

   2022  2021

UFF:n varainhankinnan tuotot 18 691 989 € 16 352 109 €  

Ulkopuolinen tuki  255 444€  2 0 2  3 8 3  €  

Yhteensä   18 947 433 € 16 554 493 €

VARAINHANKINNAN LÄHTEET

UFF:n varainhankinta  99 %

Ulkopuolinen tuki (UM)  1 %
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UFF:lle voi lahjoittaa 
käyttökelpoisia:

• vaatteita
• jalkineita
• laukkuja
• asusteita

• kodintekstiilejä
• urheiluvälineitä

• leluja

UFF:n myymälöissä myydään huolella valikoituja ja se-
songin mukaisia laadukkaita käytettyjä vaatteita. Vuonna 
2022 säätiöllä oli eteläisessä Suomessa 22 myymälää. 
Myymälöistä 12 sijaitsi Helsingissä, 3 Tampereella, 2 Es-
poossa, 2 Vantaalla, 2 Turussa ja yksi Jyväskylässä. Vuonna 
2022 vaatelahjoituksista uudelleen käytettiin myymälöis-
sä 7 prosenttia.

Kierrätetyn tuotteen ostaminen on ekologinen valinta, joka 
edistää kestävää kehitystä. UFF:n asiakas tukee valinnal-
laan työllisyyttä Suomessa ja ulkomailla, kotimaan ilmas-
totyötä sekä kehitysyhteistyötä Afrikassa ja Aasiassa.  

Nettisivulla sekä sosiaalisen median kanavissa viestitään 
aktiivisesti myymälöiden ajankohtaisista tapahtumista, 
valikoimasta ja kampanjoista. Vuoden 2022 aikana avat-
tiin 4 uutta myymälää, kaksi Helsinkiin Kaisaniemen met-
roasemalle ja kauppakeskus REDI:in, yksi Vantaalle kaup-
pakeskus Jumboon ja yksi Turkuun Eerikinkadulle.   

UFF:n myymälät tarjoavat kuluttajille kestävän ja ekologi-
sen vaihtoehdon ja tuotteita yksilölliseen tyyliin. Vintage-
muotiin erikoistuneita myymälöitä on Helsingissä viisi ja 
Tampereella ja Turussa yhdet. Muiden myymälöiden tuo-
tevalikoima koostuu laadukkaista moderneista vaatteista. 
Myymälöiden valikoimaa täydennetään päivittäin sadoilla 
tuotteilla, joista löytyy vaihtoehtoja koko perheelle.  

Myymälöissä on sesonkien vaihtuessa Tasarahapäivät, 
joiden aikana tuotteiden myyntihinta on huokeimmillaan 
euron. Tasarahapäivien jälkeen seuraa uusi valikoima, jota 
täydennetään päivittäin.  

Säätiön myymälöiden kanta-asiakaskortti toimii Cardu-
sovelluksessa. Vuoden 2022 loppuun mennessä UFF:n 
kanta-asiakaskortti oli ladattu noin 39 000 kertaa. Kanta-
asiakkaat saavat sovelluksen kautta tietoa myymälöiden 
ajankohtaisista tapahtumista, kuten Tasarahapäivistä ja 
muista tarjouksista. Vuoden 2022 aikana säätiön myymä-
löihin tehtiin yli miljoona asiakaskäyntiä. 

MYYMÄLÄT
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TUKKUMYYNTI

Suurin osa lahjoitettujen vaatteiden vuosittaisesta kerä-
ysmäärästä ohjataan uudelleenkäyttöön sellaisenaan tai 
materiaalina tukkumyynnin kautta. Tukkuasiakkaita sääti-
öllä on paitsi Suomessa, myös esimerkiksi Baltian maissa, 
Afrikassa ja Aasiassa. Vuonna 2022 vaatteiden valtaosa, 
79 %, ohjattiin uudelleenkäyttöön tukkumyynnin kautta. 
Säätiö kerää vaatemyynnillä varoja kehitysyhteistyön 
tukemiseen, kotimaan ilmastotyöhön sekä viestintään ja 
vaikuttamistyöhön.

UFF:n suurimpien tukkuasiakkaiden lajittelukeskukset si-
jaitsevat Baltiassa, jossa lajiteltiin yli puolet tukkumyynnin 
määrästä.  Tukkuasiakkaat seuraavat ja raportoivat  kier-
rätysvaatteiden uudelleenkäyttöprosenttia lajittelukes-
kuksissaan sen tehostamiseksi. 

Säätiö toimitti laatutarkastettuja valikoituja vaatteita glo-
baali kehityksen yhteistyökumppaneille paikallista varain-
hankintaa varten vuonna 2022 Mosambikiin, Malawiin ja 
Angolaan. Myyntituottojen avulla paikalliset yhteistyöorga-
nisaatiot rahoittivat koulutus- ja sosiaalialan kehityshank-
keita. Hankerahoituksen lisäksi vaatemyynnistä syntyy 
työpaikkoja kaupan alalla ja tekstiilien kunnossapidon ja 
korjauksen parissa. Syntyneet työpaikat kehittävät sekä 
paikallista taloutta että elintasoa.

Myös koska EU-asukkailta jää käytettyjä vaatteita enem-
män kuin he pystyvät itse uudelleen käyttämään, vaattei-
den elinkaaren jatkaminen edellyttää vaatteiden viemistä 
uudelleen käytettäväksi Euroopan Unionin ulkopuolelle.

UFF:lla työskenteli vuonna 2022 kuukausittain keskimää-
rin 310 ammattilaista. Henkilöstöstä noin 70 % työskenteli 
myymälöissä, 27 % vaatekeräyksessä ja -lajittelussa, 1 % 
viestinnän ja kehitysyhteistyön parissa ja 2 % hallinnos-
sa. Säätiön työtä ohjaa kestävän kehityksen tavoitteiden 
lisäksi eettiset toimintaperiaatteet, tasa-arvo-ohjelma, ja 
syrjinnän vastainen ohjelma. 

TYÖTURVALLISUUS

Säätiön tavoitteena on olla työpaikka, jossa työturvalli-
suus ja -hyvinvointi kuuluu jokaisen työpäivään. Työturval-
lisuuskulttuurin perustana ovat säännölliset koulutukset 
sekä toimintaohjeet ja käytännöt, jotka määrittävät keinot 
riskien ennaltaehkäisyyn. Turvallisuusajattelu on sisäänra-
kennettu osa työnohjausta ja työrutiineja.

Vuonna 2022 tapaturmien määrä aleni edelliseen vuoteen 
verrattuna. Tapaturmataajuus on tukku- ja vähittäiskau-
pan tapaturmataajuuden keskiarvoa alhaisempi.

Jokainen UFF:n työntekijä osallistuu työturvallisuutta edis-
täviin, kehittäviin ja kouluttaviin tilaisuuksiin kuten työtur-
vallisuuskortti- ja ensiapukoulutuksiin. Neljäsosalla henki-
lökunnasta on työturvallisuuskorttikoulutus. 

Työturvallisuuteen liittyviä havaintoja kerätään ja havaitut 
läheltä piti -tilanteet ja mahdolliset turvallisuuspoikkea-
mat tutkitaan ja informaatio hyödynnetään ennaltaehkäi-
sevässä turvallisuustyössä. Työturvallisuuden johtamisen 
vaikuttavuutta seurataan työturvallisuus- ja työhyvinvoin-
tikyselyillä.

UFF TYÖNANTAJANA
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TALOUDELLINEN VASTUU

UFF:n toimintakulttuuriin kuuluu taloudellinen vastuu; huo-
lellinen toiminnanohjaus, kannattavuuden suunnittelu sekä 
ennakoiva riskienhallinta, ja näiden jatkuva parantaminen. 
Tavoitteet ja tunnusluvut määritellään, seurataan ja rapor-
toidaan hyvän hallintotavan mukaisesti. 

Toimintaa ohjaavat säätiön sääntöjen ja lakien lisäksi 
toiminnanohjausjärjestelmässä määritellyt periaatteet, 
toimintapolitiikka, ja toimintaperiaatteet kuten eettiset 
periaatteet sekä korruption ja lahjonnan vastaiset periaat-
teet. UFF on yksi Vastuullinen Lahjoittaminen ry:n (VaLa) 
perustajajäsenistä sekä yleishyödyllisen sektorin hyvän 
hallintatavan ohjeistuksen laatijoista.

Säätiö kerää vaatemyynnillä varoja 
kehitysyhteistyön tukemiseen, 
kotimaan ilmastotyöhön sekä 

viestintään ja vaikuttamistyöhön.

Säätiössä noudatetaan sisäisen ja ulkoisen valvonnan ru-
tiineja. Säätiön johtamis- ja toiminnanohjausjärjestelmän 
mukaisia toiminnantarkastuksia tehdään vuosittaisen 
ohjelman mukaisessa järjestyksessä. Toiminnantarkas-
tuksissa arvioidaan toiminnan suunnitelmanmukaisuutta, 
mahdollisia poikkeamia ja niiden juurisyitä sekä korjaavia 
toimenpiteitä. Säätiön kaikkiin toimintoihin Suomessa 
ja kehittyvissä maissa tehdään vuosittain sisäisten tar-
kastusten lisäksi ulkoinen tilintarkastus. Tarkastuksista 
vastaa auktorisoitu tilintarkastaja. Kehitysyhteistyötä 
valvotaan tilintarkastusten lisäksi jatkuvan dialogin ja 
raportoinnin avulla.
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YHTEYSTIEDOT

Nettisivut: 

 www.uff.fi

Vaatekeräys:
 
 puh. (09) 2764 7622, vaatekerays@uff.fi

Viestintä:
 
 info@uff.fi

Verkkolaskutustiedot:
 
 U-landshjälp från Folk till Folk i Finland sr,   
 2952170-7 
 Verkkolaskuosoite / OVT-tunnus 003729521707
 Välittäjän tunnus 003723327487, Välittäjä Apix

Postitusosoite: 

 Järvihaantie 12, 01800 Klaukkala

Sosiaalisen median tilit:

  Instagram: uff_fi

  Facebook: UffFinland
  

  LinkedIn: UFF

  Twitter: UffFinland
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MYYMÄLÄT 15.5.2023

ESPOO
• Sello, Leppävaarankatu 3-9

HELSINKI
• Arabia: Hämeentie 111
• Bulevardi 30 (vintage)
• Fredrikinkatu 36 (vintage)
• Hakaniemi: Hämeentie 4 (vintage)
• Itäkeskus: Turunlinnantie 12
• Kaisaniemi: Vuorikatu 16 (vintage)
• Kalasatama: Hermannin rantatie 5
• Kallio: Helsinginkatu 22
• Kamppi: Runeberginkatu 4 C
• Malmi: Malminkaari 13-16
• Pasila: Ratavartijankatu 3
• Töölö: Mannerheimintie 104
• Töölöntori: Runeberginkatu 44 (vintage)
• Vuosaari: Tyynylaavantie 5

TAMPERE
• Hämeenkatu 9
• Hämeenkatu 18 (vintage)
• Hervanta: Pietilänkatu 2

TURKU
• Humalistonkatu 5 (vintage)
• Eerikinkatu 9

JYVÄSKYLÄ
• Asemakatu 4

VANTAA
•Jumbo-Flamingo, Tasetie 8
•Tikkurila: Asematie 4-10
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